
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019 № 312

Г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрацииКачканарского
городского округа от 28.12.20] 7№ 1329 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа» на 2018 - 2022 годы

В соответствии с паспортом федерального проекта «Формирование

комфортной городской среды», утвержденного протоколом заседания

Проектного комитета по национальномупроекту «Жилье и городская среда»

от 21.12.2018 № 3, паспортом регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской Области,

утвержденногопротоколом заседания Совета при Губернаторе
Свердловской

области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области

от 17.12.2018 № 18, Постановлением Правительства Российской Федерации

от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к

государственной программе Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», Методическими рекомендациями по подготовке

государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды в

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на 2018 - 2022 годы», утвержденными Приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, Постановлением

Администрации Качканарского городского округа от 27.03.2019 № 297 «О

внесении изменений в перечень муниципальных программ Качканарского

городского округа, подлежащих разработке в 2017 году», на основании

Решения Думы Качканарского городского округа от 20.03.2019 № 27 «Об

утверждении структуры АдминистрацииКачканарского городского округа»,
Итогового протокола Общественной муниципальной комиссии

Качканарского городского округа об итогах рейтингового голосования по

выбору общественных территорий в Качканарском городском округе,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Качканарского городского округа» на 2018 -

_ ' Типография
ООО «Скиф—‚ и Кан…. с№Тел. вводных-91. ини 6615000246.1… 119 от плати;! №3311



2

2022 годы от 25.02.2019 №4/19, Протокола заседания общественной
муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа» на 2018-2022 годы № 6/19 от 28.03.2019,
руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 28.12.2017 № 1329 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Качканарского
городского округа» на 2018 - 2022 годы следующиеизменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «на 2018 - 2022 годы» заменить
словами «на 2018—2024 годы»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.».

2. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Качканарского городского округа» на 2018 -
2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 28.12.2017№ 1329 (в редакции от 30.03.2018 № 318, от
20.04.2018 № 383, от 13.06.2018 № 560, от 14.11.2018 № 950, от 14.11.2018
№ 952, от 25.12.2018№ 1124, от 27.02.2019 № 205), следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименованиии по тексту слова «на 2018—2022

годы» заменить словами «на 2018—2024 годы»;

2) в Паспорте муниципальнойпрограммы:
в графе 2 строки «Перечень основных целевых показателей

муниципальнойпрограммы» наименованиецелевого показателя 5 изложить в
следующей редакции:

«Целевой показатель 5. Доля финансового участия заинтересованных
лиц в выполнении дополнительных видов работ по благоустройству
дворовыхтерриторий.»;

строку «Объемы финансированиямуниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей» изложить в следующейредакции:



3

Объемы Общий объем финансированиямуниципальнойпрограммы
финансирования составляет З47191,5 тыс. рублей, в том числе:
муниципальной Всего, в том числе:

программы по тыс. местный областной внебюд-

годам рублей бюджет, бюджет, жетные

реализации, тыс. тыс. тыс. источники,
рублей рублей рублей тыс. рублей

2018 год 6813,4 1328,7 5484,7 0,0
2019 год 25642,0 2142,0 23500‚О 0,0
2020 год 40199,4 4521,2 0,0 35678,2
2021 год 40986,7 4521,2 0,0 36465,5
2022 год 62050,0 5597,3 0,0 56452‚7
2023 год 87500,0 9174,0 0,0 78326,0
2024 год 84000,0 8832,5 0,0 75167,5
Итого 347191,5 36116,9 28984,7 282089,9

3) абзац первый раздела 1 дополнитьтекстом следующего содержания:
«Для целей настоящей муниципальной программы под дворовой

территорией п0нимается совокупность территорий, прилегающих к

многоквартирным домам, с расположенными на них объектами,

предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и
элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками
(парковочнымиместами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая
автомобильныедороги, образующиепроезды к территориям, прилегающимк
многоквартирнымдомам.»;

4) пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующейредакции:
«3.1. Для достижения целей и выполнения поставленных задач

разработан план мероприятий по выполнению муниципальной программы,
который приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено в

приложении№ 3.
,?

В соответствии с требованиямиПриказаМинистерства строительстваи
жилищно—коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017

№691/пр План реализации муниципальной программы приведен в

приложении № 4 к муниципальной программе, Перечень основных
мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 5 к
муниципальнойпрограмме.

Адресные перечни дворовых территорий многоквартирных домов и
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физическогосостояния) и подлежащихблагоустройству в период 2018 - 2024

годов представлены в приложениях№№ 6 И 7 к настоящей программе.
АдминистрацияКачканарскогогородского округа вправе:
1) исключать из адресного перечня дворовых и общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации настоящей
муниципальной программы, и, соответственно, из Плана реализации
муниципальной программы, территории, расположенные вблизи



4 .

многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных
элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а
также территории, которые планируются к изъятию для муниципальныхили
государственных нужд в соответствии с генеральным планом населенного
пункта при условии одобрения решения об исключении указанных
территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных
территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой
комиссией;

2) исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих
благоустройствув рамках реализациинастоящеймуниципальнойпрограммы,
и, соответственно, из Плана реализации муниципальной программы,
дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов
которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой
территории в рамках реализации настоящей программы или не приняли
решения о благоустройстве дворовой территории. При этом исключение
дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно
только при условии одобрения соответствующегорешения муниципального
образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой
комиссией.

Выполнение мероприятий муниципальной программы осуществляется
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы, с учетом установленного уровня
софинансирования областного бюджета, и результатов отбора заявок
муниципальных образований на предоставление субсидий из областного
бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной
программы Свердловской области «Формирование современной городской
среды на территории Свердловскойобласти на 2018—2022 годы».

Объем средств определяется правовыми актами Свердловской области,
предусматривающими предоставление Качканарскому городскому округу
субСИДии из областного бюджета на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды. При этом устанавливается
предельная дата заключения соглашений на получение (предоставление)
субсидий областного бюджета по результатам закупки товаров, работ И услуг
для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации настоящей
муниципальной программы: не позднее 1 июля года предоставления
субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по
благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года
предоставлениясубсидии — для заключения соглашений на выполнение работ
по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев
обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по
осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при
осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения
таких соглашений продлеваетсяна срок указанного обжалования»;



5 .

5) пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующейредакции:
«3.2. Для реализации мероприятий муниципальной программы

подготовлены:
- минимальный перечень работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов, с приложением визуализированного
перечня образцов элементов благоустройства, предполагаемых к
размещению на дворовой территории (приложение № 8 к муниципальной
программе);

- дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов (приложение № 9 к муниципальной
программе).

Нормативная стоимость (единичных расценок) элементов
благоустройства по проектам благоустройства общественной и дворовых
территорий Качканарского городского округа утверждается постановлением
АдминистрацииКачканарского городскогоокруга.

Порядок участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий
муниципальной программы утвержден постановлением Администрации
Качканарскогогородского округа от 29.12.2017 № 1360.

Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий
по благоустройству дворовых территорий в рамках минимального и
дополнительного перечней работ по благоустройству в форме трудового и
(или) финансовогоучастия.

Порядок и форма трудового, финансового участия заинтересованных
лиц в выполнении работ по благоустройству установлены в Порядке
аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц,
направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней
работ по благоустройству дворовых территорий Качканарского городского
округа, утвержденном постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 31.07.2017№ 711.»;

6) Приложения№№ 1-7 к муниципальнойпрограмме изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городскогоок А.А. Ярославцев



от 29.03.2019 № 312

Приложение № 1

к муниципальной программе

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

2

3 Целевой показатель 1. Количество дворовых

территорий, в которых реализованы проекты

комплексного благоустройства

единиц/     

год

- - 7 4 6 6 7

4 Целевой показатель 2. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% - - 100 100 100 100 100

5

6 Целевой показатель 3. Количество общественных

территорий, в которых реализованы проекты

комплексного благоустройства

единиц/     

год

1 1 1 1 4 5 5

7 Целевой показатель 4. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100 100

Приложение к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

№ 

строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений показателей

Цель №1. Повышение уровня комфорта городской среды для улучшения условий проживания населения Качканарского городского округа

Задача № 1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий в населенных пунктах Качканарского городского округа

Государственная программа 

Свердловской области 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Свердловской области на 2018 - 

2022 годы" (утверждена 

Постановлением Правительства 

Свердловской области от 

31.10.2017 № 805-ПП)
Задача № 2. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных территорий в населенных пунктах Качканарского городского округа

Государственная программа 

Свердловской области 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Свердловской области на 2018 - 

2022 годы" (утверждена 

Постановлением Правительства 

Свердловской области от 

31.10.2017 № 805-ПП)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8

9 Целевой показатель 5. Доля финансового участия

заинтересованных лиц в выполнении

дополнительных видов работ по благоустройству

дворовых территорий

% - - не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20 Правила предоставления и 

распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

на поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды" 

(Приложение № 15

к государственной программе

Российской Федерации 

"Обеспечение

доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами 

граждан

Российской Федерации"

(в редакции постановления

Правительства Российской 

Федерации

09.02.2019 № 106)

Задача № 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий в населенных пунктах Качканарского

городского округа



29.03.2019 №312

№   Наименование мероприятия/

строки    Источники расходов    

ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в том числе 347191,5 6813,4 25642,0 40199,4 40986,7 62050,0 87500,0 84000,0 х

2 областной бюджет         28984,7 5484,7 23500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

3 местный бюджет           36116,9 1328,7 2142,0 4521,2 4521,2 5597,3 9174,0 8832,5

4 внебюджетные источники 282089,9 0,0 0,0 35678,2 36465,5 56452,7 78326,0 75167,5 х

5

6 Всего по направлению "Прочие нужды",  в том числе:   347191,5 6813,4 25642,0 40199,4 40986,7 62050,0 87500,0 84000,0 х

7 областной бюджет         28984,7 5484,7 23500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

8 местный бюджет           36116,9 1328,7 2142,0 4521,2 4521,2 5597,3 9174,0 8832,5 х

9 внебюджетные источники 282089,9 0,0 0,0 35678,2 36465,5 56452,7 78326,0 75167,5

10 Мероприятие 1. Комплексное благоустройство дворовых территорий,

всего, из них:

115886,1 400,0 0,0 14949,4 15736,7 40800,0 26250,0 17750,0

11 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 местный бюджет           12001,7 400,0 0,0 1771,2 1771,2 3252,8 2824,0 1982,5

13 внебюджетные источники 103884,4 0,0 0,0 13178,2 13965,5 37547,2 23426,0 15767,5

14 1.1.1. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 7, 9, 11 и 13

7750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7750,0 0,0 0,0

15 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 местный бюджет           460,4 0,0 0,0 0,0 0,0 460,4 0,0 0,0

17 внебюджетные источники 7289,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7289,6 0,0 0,0

18 1.1.2.Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 4А микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 77-79, 80а, 81-88

2884,8 0,0 0,0 2884,8 0,0 0,0 0,0 0,0

19 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 местный бюджет           285,6 0,0 0,0 285,6 0,0 0,0 0,0 0,0

21 внебюджетные источники 2599,2 0,0 0,0 2599,2 0,0 0,0 0,0 0,0

22 1.1.3. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 5А микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 6

3014,2 0,0 0,0 3014,2 0,0 0,0 0,0 0,0

23 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 местный бюджет           298,4 0,0 0,0 298,4 0,0 0,0 0,0 0,0

25 внебюджетные источники 2715,8 0,0 0,0 2715,8 0,0 0,0 0,0 0,0

3, 9

Приложение к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа

Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников* Номер строки 

целевых 

показателей 

программы

    на финансирование

1. Прочие нужды

3, 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

26 1.1.4. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 8 микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 4

1659,7 0,0 0,0 1659,7 0,0 0,0 0,0 0,0

27 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 местный бюджет           160,2 0,0 0,0 160,2 0,0 0,0 0,0 0,0

29 внебюджетные источники 1499,5 0,0 0,0 1499,5 0,0 0,0 0,0 0,0

30 1.1.5. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 11 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 1, 1а, 13

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0

31 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 местный бюджет           594,0 0,0 0,0 0,0 0,0 594,0 0,0 0,0

33 внебюджетные источники 9406,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9406,0 0,0 0,0

34 1.1.6. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 11 микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 35

2364,7 0,0 0,0 2364,7 0,0 0,0 0,0 0,0

35 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 местный бюджет           231,7 0,0 0,0 231,7 0,0 0,0 0,0 0,0

37 внебюджетные источники 2133,0 0,0 0,0 2133,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 1.1.7. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 9, 11,

12 11-го микрорайона и дома № 8 по ул. Гикалова

7800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7800,0 0,0 0,0

39 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 местный бюджет           463,4 0,0 0,0 0,0 0,0 463,4 0,0 0,0

41 внебюджетные источники 7336,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7336,6 0,0 0,0

42 1.1.8. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 26

1695,5 0,0 0,0 1695,5 0,0 0,0 0,0 0,0

43 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 местный бюджет           167,8 0,0 0,0 167,8 0,0 0,0 0,0 0,0

45 внебюджетные источники 1527,7 0,0 0,0 1527,7 0,0 0,0 0,0 0,0

46 1.1.9. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 10 микрораон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 40-44 

10000,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0

47 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 местный бюджет           990,0 0,0 0,0 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0

49 внебюджетные источники 9010,0 0,0 0,0 0,0 9010,0 0,0 0,0 0,0

50 1.1.10. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 7 микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 62

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 местный бюджет           148,5 0,0 0,0 148,5 0,0 0,0 0,0 0,0

53 внебюджетные источники 1351,5 0,0 0,0 1351,5 0,0 0,0 0,0 0,0

54 1.1.11. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 60

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3, 9

3, 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

56 местный бюджет           148,5 0,0 0,0 148,5 0,0 0,0 0,0 0,0

57 внебюджетные источники 1351,5 0,0 0,0 1351,5 0,0 0,0 0,0 0,0

58 1.1.12. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 69

1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0

59 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 местный бюджет           148,5 0,0 0,0 0,0 148,5 0,0 0,0 0,0

61 внебюджетные источники 1351,5 0,0 0,0 0,0 1351,5 0,0 0,0 0,0

62 1.1.13. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 10-18, № 21а

3000,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0

63 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 местный бюджет           297,0 0,0 0,0 0,0 297,0 0,0 0,0 0,0

65 внебюджетные источники 2703,0 0,0 0,0 0,0 2703,0 0,0 0,0 0,0

66 1.1.14. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№78/1 и 78/2

1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

67 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 местный бюджет           99,0 0,0 0,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0

69 внебюджетные источники 901,0 0,0 0,0 0,0 901,0 0,0 0,0 0,0

70 1.1.15. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, улица Октябрьская, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 23а, 31а, 33а

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0

71 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72 местный бюджет           495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0 0,0 0,0

73 внебюджетные источники 4505,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4505,0 0,0 0,0

74 1.1.16. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: пос.

Валериановск, улица Кирова, дворовая территория многоквартирных жилых

домов № 59, № 1а, улица Лесная дом № 2б

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0

75 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76 местный бюджет           495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0 0,0 0,0

77 внебюджетные источники 4505,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4505,0 0,0 0,0

78 1.1.17. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 11 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 20-24

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0

79 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80 местный бюджет           495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0 0,0 0,0

81 внебюджетные источники 4505,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4505,0 0,0 0,0

82 1.1.18. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 1-9

3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3500,0 0,0

83 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84 местный бюджет           346,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 346,5 0,0

85 внебюджетные источники 3153,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3153,5 0,0

3, 9

3, 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

86 1.1.19. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 11 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 17-19

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

87 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88 местный бюджет           495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0 0,0

89 внебюджетные источники 4505,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4505,0 0,0

90 1.1.20. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 11 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 25-26

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

91 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

92 местный бюджет           495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0 0,0

93 внебюджетные источники 4505,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4505,0 0,0

94 1.1.21. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 2 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 4-8, улица Свердлова, дом № 3

4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4500,0 0,0

95 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96 местный бюджет           445,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 445,5 0,0

97 внебюджетные источники 4054,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4054,5 0,0

98 1.1.22. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 7 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов № 55-59

4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 0,0

99 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 местный бюджет           396,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 396,0 0,0

101 внебюджетные источники 3604,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3604,0 0,0

102 1.1.23. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 6а микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 3-6

4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 0,0

103 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 местный бюджет           396,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 396,0 0,0

105 внебюджетные источники 3604,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3604,0 0,0

106 1.1.24. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 45

2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0

107 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108 местный бюджет           247,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 247,5

109 внебюджетные источники 2252,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2252,5

110 1.1.25. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 47

2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0

111 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112 местный бюджет           247,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 247,5

113 внебюджетные источники 2252,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2252,5

114 1.1.26. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирного жилого

дома № 49

2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0

115 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3, 9

3, 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

116 местный бюджет           247,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 247,5

117 внебюджетные источники 2252,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2252,5

118 1.1.27. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 8 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 1, 26 и 27

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

119 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 местный бюджет           198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 198,0

121 внебюджетные источники 1802,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1802,0

122 1.1.28. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 4 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых

домов №№ 23а, 33а

4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,0

123 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124 местный бюджет           396,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 396,0

125 внебюджетные источники 3604,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3604,0

126 1.1.29. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жиых домов

№ 64, улица Свердлова, дом № 39

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

127 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128 местный бюджет           198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 198,0

129 внебюджетные источники 1802,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1802,0

130 1.1.30. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: город

Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жиых домов

№ 66, улица Свердлова, дом № 41

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

131 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132 местный бюджет           198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 198,0

133 внебюджетные источники 1802,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1802,0

134 1.2. Разработка ПСД по благоустройству дворовых территорий, прохождение

экспертизы

1717,2 400,0 0,0 330,5 236,7 250,0 250,0 250,0

135 местный бюджет           1717,2 400,0 0,0 330,5 236,7 250,0 250,0 250,0

136 Мероприятие 2. Комплексное благоустройство общественных

территорий, всего, из них:

231305,4 6413,4 25642,0 25250,0 25250,0 21250,0 61250,0 66250,0

137 областной бюджет         28984,7 5484,7 23500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138 местный бюджет           24115,2 928,7 2142,0 2750,0 2750,0 2344,5 6350,0 6850,0
139 внебюджетные источники 178205,5 0,0 0,0 22500,0 22500,0 18905,5 54900,0 59400,0

140 2.1.1. Комплексное благоустройство общественной территории в районе

многоквартирного жилого дома № 34 10-го микрорайона города Качканар

25000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0 0,0 0,0 0,0

141 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142 местный бюджет           2500,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 0,0 0,0

143 внебюджетные источники 22500,0 0,0 0,0 0,0 22500,0 0,0 0,0 0,0

144 2.1.2. Комплексное благоустройство общественной территории: зона

массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского

водохранилища (продолжение)

6140,0 6140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 областной бюджет         5484,7 5484,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146 местный бюджет           655,3 655,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3, 9

4

6

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

148 2.1.3. Комплексное благоустройство общественной территории 5А

микрорайона города Качканара

25000,0 0,0 25000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 областной бюджет         23500,0 0,0 23500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

150 местный бюджет           1500,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

152 2.1.4. Комплексное благоустройство общественной территории: пешеходной

аллеи от улицы Свердлова до Дома Быта (8 микрорайон, дом № 6) 

25000,0 0,0 0,0 25000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154 местный бюджет           2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155 внебюджетные источники 22500,0 0,0 0,0 22500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156 2.1.5. Комплексное благоустройство общественной территории,

расположенной на улице Свердлова, в районе здания № 5а города Качканар (у

магазина "Кировский")

5500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5500,0 0,0 0,0

157 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

158 местный бюджет           544,5 0,0 0,0 0,0 0,0 544,5 0,0 0,0

159 внебюджетные источники 4955,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4955,5 0,0 0,0

160 2.1.6. Комплексное благоустройство общественной территории,

расположенной в пос. Валериановск, в районе жилого дома № 9 по улице

Кирова

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0

161 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162 местный бюджет           50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

163 внебюджетные источники 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0

164 2.1.7. Комплексное благоустройство общественной территории,

расположенной в 4 микрорайоне, в районе многоквартирного жилого дома №

57 города Качканар

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0

165 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

166 местный бюджет           500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0

167 внебюджетные источники 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4500,0 0,0 0,0

168 2.1.8. Комплексное благоустройство общественной территории 10-го

микрорайона: от жилого дома № 30 до школы № 8 города Качканар

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 0,0

169 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

171 внебюджетные источники 9000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9000,0 0,0 0,0

172 2.1.9. Комплексное благоустройство общественной территории,

расположенной на улице Свердлова, в районе многоквартирных жилых домов

№№ 12, 14, 16 города Качканар

20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 0,0

173 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174 местный бюджет           2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0

175 внебюджетные источники 18000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18000,0 0,0

176 2.1.10. Комплексное благоустройство общественной территории: "Аллея

спорта", расположенной в 8 микрорайоне города Качканар, от Дома Быта до

стадиона "Горняк"

20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 0,0

177 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

178 местный бюджет           2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0

179 внебюджетные источники 18000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18000,0 0,0

6

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

180 2.1.11. Комплексное благоустройство общественной территории: парк

"Строитель" города Качканар

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0

181 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
182 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

183 внебюджетные источники 9000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9000,0 0,0

184 2.1.12. Комплексное благоустройство общественной территории,

расположенной на улице Бажова города Качканар

5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

185 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186 местный бюджет           500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0
187 внебюджетные источники 4500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4500,0 0,0

188 2.1.13. Комплексное благоустройство общественной территории: зона

массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского

водохранилища, в районе 9-го микрорайона города Качканар

6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6000,0 0,0

189 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

190 местный бюджет           600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0

191 внебюджетные источники 5400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5400,0 0,0

192 2.1.14. Комплексное благоустройство общественной территории: "Сказки

Бажова" (город Качканар, 5 а микрорайон, дом № 12а)

10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0

193 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

194 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

195 внебюджетные источники 9000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9000,0

196 2.1.15. Комплексное благоустройство общественной территории: зеленая зона

9-го микрорайона города Качканар

4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,0

197 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

198 местный бюджет           400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0

199 внебюджетные источники 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3600,0

200 2.1.16. Комплексное благоустройство общественной территории: проспект

"Дружинников" города Качканар

20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

201 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
202 местный бюджет           2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0
203 внебюджетные источники 18000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18000,0
204 2.1.17. Комплексное благоустройство общественной территории 11

микрорайона города Качканар, расположенной между многоквартирным

жилым домом № 35 и "больничным городком"

20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

205 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

206 местный бюджет           2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

207 внебюджетные источники 18000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18000,0

208 2.1.18. Комплексное благоустройство общественной территории "Олимп",

расположенной в 4 микрорайоне города Качканар

12000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12000,0

209 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
210 местный бюджет           1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0

211 внебюджетные источники 10800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10800,0

212 2.2. Разработка ПСД по благоустройству общественных территорий,

прохождение экспертизы

2165,4 273,4 642,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

213 местный бюджет           2165,4 273,4 642,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

6

6

7

* -Объем бюджетных ассигнований ежегодно определяется (уточняется) решениями Думы Качканарского городского округа о бюджете (или о внесении изменений в бюджет) и уточняется по итогам отбора заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного

бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на

2018–2022 годы». Объем средств определяется правовыми актами Свердловской области, предусматривающими предоставление Качканарскому городскому округу субсидии из областного бюджета на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды. 



ГРБС РзПр ЦСР ВР ДК 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Всего, в том числе: 6813,4 25642,0 40199,4 40986,7 62050,0 87500,0 84000,0

901 0503 21002L5550 240 5484,7

901 0503 210F255550 240 23500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

901 0503 21002L5550 240 655,3

901 0503 210F255550 240 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

901 0503 2100120010 240 400,0 1771,2 1771,2 3252,8 2824,0 1982,5

901 0503 2100220010 240 273,4 642,0 2750,0 2750,0 2344,5 6350,0 6850,0

внебюджетные 

средства

0,0 35678,2 36465,5 56452,7 78326,0 75167,5

Список используемых сокращений:

ВР - вид расхода.

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды

от 29.03.2019 № 312

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

Приложение № 3

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

Наименование Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, 

государственный заказчик-

координатор,  участник

Источник  

финансирования

Код бюджетной классификации* Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)**

ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр - раздел, подраздел;

ЦСР - целевая статья расходов;

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Качканарского 

городского округа" на 

период 2018-2024 годы"

Администрация 

Качканарского городского 

округа

областной бюджет

местный бюджет

* -  Код бюджетной классификации ежегодно уточняется после принятия решения Думы Качканарского городского округа о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

** - Объем бюджетных ассигнований ежегодно определяется (уточняется) решениями Думы Качканарского городского округа о бюджете (или о внесении изменений в бюджет) и уточняется по итогам отбора заявок

муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации

государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018–2022 годы». Объем средств определяется правовыми актами

Свердловской области, предусматривающими предоставление Качканарскому городскому округу субсидии из областного бюджета на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды. 



I II III IV I II III IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Определение перечня общественных территорий, подлежащих 

благоустройству на очередной год реализации муниципальной 

программы

Администрация 

Качканарского 

городского округа

Актуализация муниципальной программы Администрация 

Качканарского 

городского округа

Подготовка и направление в Министерство жилищного хозяйства 

и энергетики Свердловской области Заявки на участие в отборе на 

предоставление субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, в рамках государственной 

программы Свердловской области "Формирование современной 

городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 

2022 годы" на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды

Администрация 

Качканарского 

городского округа

не позднее 31 марта ежегодно, до 1 марта

не позднее 31 марта ежегодно, не позднее 31 марта

в срок, определенный 

Министерством жилищного 

хозяйства и энергетики 

Свердловской области

в срок, определенный 

Министерством жилищного 

хозяйства и энергетики 

Свердловской области

на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

Наименование контрольного события программы Статус Ответственный 

исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019-2024 годы

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

Приложение № 4

к муниципальной программе

ПЛАН

от 29.03.2019 № 312



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Заключение соглашения с Министерством жилищного хозяйства 

и энергетики Свердловской области Заявки на участие на 

предоставление субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, в рамках государственной 

программы Свердловской области "Формирование современной 

городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 

2022 годы" на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды *

Администрация 

Качканарского 

городского округа

Реализация мероприятий муниципальной программы в рамках, 

определенных Соглашением

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

в срок, определенный 

Министерством жилищного 

хозяйства и энергетики 

Свердловской области

в срок, определенный 

Министерством жилищного 

хозяйства и энергетики 

Свердловской области

в срок, определенный 

Министерством жилищного 

хозяйства и энергетики 

Свердловской области

в срок, определенный 

Министерством жилищного 

хозяйства и энергетики 

Свердловской области

Примечание: При условии прохождения Заявки Качканарского городского округа в отборе заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Формирование

современной городской среды на территории Свердловской области на 2018–2022 годы»



 Качканарского городского округа

от 29.03.2019 № 312

Приложение № 5

к муниципальной программе

начала 

реализации

окончания 

реализации

1 2 3 4 5 6 7

1.  Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий

2020 2024 Целевой показатель 1. Количество

дворовых территорий, в которых

реализованы проекты комплексного

благоустройства.                                                                  

Целевой показатель 5. Доля финансового

участия заинтересованных лиц в

выполнении дополнительных видов

работ по благоустройству дворовых

территорий

2. Комплексное 

благоустройство 

общественных 

территорий

2018 2024 Целевой показатель 3. Количество

общественных территорий, в которых

реализованы проекты комплексного

благоустройства.

Администрация 

Качканарского 

городского округа

обеспечение 

формирования 

благоприятной среды 

и повышение уровня 

комфорта городской 

среды для улучшения 

условий проживания 

населения 

Качканарского 

городского округа

организация 

благоустройства 

территории 

городского округа за 

счет привлечения 

средств областного 

бюджета в виде 

субсидий и средств 

заинтересованных 

лиц

Приложение к постановлению Администрации

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды 

на территории Качканарского городского округа" на период 2018-2024 годы

Номер и наименование 

основного 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель

Срок (год) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)

Основные 

направления 

реализации

Связь с показателями программы



Качканарского городского округа

от 29.03.2019 № 312

Приложение № 6

к муниципальной программе

№   

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

город Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого дома № 60

город Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого дома № 69

город Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 10-18, № 21а

город Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№78/1 и 78/2

город Качканар, улица Октябрьская, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 23а, 31а, 33а

пос. Валериановск, улица Кирова, дворовая территория многоквартирных жилых домов № 59, № 1а, улица Лесная дом № 2б

город Качканар, 11 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 20-24

город Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 1-9

город Качканар, 7 микрорайон, дворовая территория многоквартирного жилого дома № 62

Адрес расположения территории

2

город Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 7, 9, 11 и 13

город Качканар, 4А микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 77-79, 80а, 81-88

город Качканар, 5А микрорайон,  дворовая территория многоквартирного жилого дома № 6

город Качканар, 8 микрорайон,  дворовая территория многоквартирного жилого дома № 4

город Качканар, 11 микрорайон,  дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 1, 1а, 13

город Качканар, 11 микрорайон,  дворовая территория многоквартирного жилого дома № 35

город Качканар,  дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 9, 11, 12 11-го микрорайона и дома № 8 по ул. Гикалова

город Качканар, улица Свердлова,  дворовая территория многоквартирного жилого дома № 26

город Качканар, 10 микрораон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 40-44 

 (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018 - 2024 годов

Приложение к постановлению Администрации 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий Качканарского городского округа, нуждающихся в благоустройстве



1 2

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

город Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жиых домов № 64, улица Свердлова, дом № 39

город Качканар, 5 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жиых домов № 66, улица Свердлова, дом № 41

город Качканар, 6а микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 3-6

город Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирного жилого дома № 45

город Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирного жилого дома № 47

город Качканар, улица Свердлова, дворовая территория многоквартирного жилого дома № 49

город Качканар, 8 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 1, 26 и 27

город Качканар, 4 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 23а, 33а

город Качканар, 7 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов № 55-59

город Качканар, 11 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 17-19

город Качканар, 11 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 25-26

город Качканар, 2 микрорайон, дворовая территория многоквартирных жилых домов №№ 4-8, улица Свердлова, дом № 3



Качканарского городского округа

от 29.03.2019 № 312

Приложение № 7

к муниципальной программе

№   

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

 (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018 - 2024 годов

Приложение к постановлению Администрации 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий Качканарского городского округа, нуждающихся в благоустройстве

"Аллея спорта", расположенная в 8 микрорайоне города Качканар, от Дома Быта до стадиона "Горняк"

Адрес расположения территории

2

Территория в районе многоквартирного жилого дома № 34 10-го микрорайона города Качканар

Зона массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского водохранилища (продолжение)

Общественная территория 5А микрорайона города Качканара

Пешеходная аллея от улицы Свердлова до Дома Быта (8 микрорайон, дом № 6)

Общественная территория, расположенная на улице Свердлова, в районе здания № 5а города Качканар (у магазина "Кировский")

Общественная территория, расположенная в пос. Валериановск, в районе жилого дома № 9 по улице Кирова

Общественная территория, расположенная в 4 микрорайоне, в районе многоквартирного жилого дома № 57 города Качканар

Общественная территория  10-го микрорайона: от жилого дома № 30 до ул. Тагильская

Территория, расположенная на улице Свердлова, в районе многоквартирных жилых домов №№ 12, 14, 16 города Качканар

Общественная территория 11-го микрорайона города Качканар, расположенная между многоквартирным жилым домом № 35 и "больничным 

городком"

Территория у здания "Олимп", расположенная в 4 микрорайоне города Качканар

Парк "Строитель" города Качканар

Общественная территория, расположенная на улице Бажова города Качканар

Зона массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского водохранилища, в районе 9-го микрорайона города Качканар

Общественная территория в районе дома № 12 а  5-го а микрорайона города Качканар

Зеленая зона 9-го микрорайона города Качканар

Проспект "Дружинников" города Качканар


